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00023 Valtioneuvosto

Viite: lääkärin tartuntatauti-ilmoitus, ehdotus tartuntatautiasetuksen muuttamiseksi

Lakitausta:

Tartuntatautilain 28 5 mukaan:

Löökorin ja hommasläökcirin on solossapitosatinnösten esttimötta tehtavö ilmoitus epailemöstöön toi
toteamastoan yleisvoarallisesto jo volvottavosto tartuntotoutitopouksesta Terveyden ja hyvinvoinnin
I a i to kse I le (to rtu ntato u ti - i I m o i tu s).

Tartuntatautiasetuksen 746 12017 75 m u kaan:

llmoitus on tehtövö seitsemon vuorokauden kuluesso topouksen toteomisesto ........ llmoitusta ei
kuitenkaon tehdö seuroovista taudeisto: 1) hinkuysko;2) muu solmonelloosi kuin lovantøuti toi
pikkulavantouti; 3) pneumokokin aiheuttamo voikeo yleisinfektio jo aivokalvontulehdus;4)
puutioisaivokuume;5) rotavirusinfektio;6) hemofiluksen oiheuttomo vaikeo yleisinfektio ja
oivokalvontulehdus;7) sukupuoliteitse leviövö klomydiainfektio jo muut mykobokteeritauti kuin
tuberkuloosi.

Valtioneuvoston asettama Tartuntatautien neuvottetukunta totesi kokouksessaan27.I.2020, että COVID-

19 on yteisvaaralliseksi peruste[[usti epäitty tartuntatauti. Valtioneuvoston asetukseen tartuntataudeista
tulivoimaan muutos 74.2.2020,jottoin asetuksen 1 5:ään lisättiin yleisvaara[liseksi tartuntataudiksi "muu
uuden koronaviruksen aiheuttama vaikea infektio".

Iämän jälkeen tartuntatautiasetukseen tehtiin muutos (37312020),joka tuti voimaan 25.5.2020. Sen

mukaan "Uuden koronovirustyypin oiheuttomoon voikeaon ìnfektioon soirostuneesto on tehtdvo ilmoitus
v i i m e i stö ö n p oti I o a n h o i toj a kso n p ö ci ttye ssö ".

Tartuntatautirekisteri ja positiivinen COVID-19 -tulos

Sekä laboratorion että [ääkärin tartuntatauti-ilmoituksi[la kerättävät tiedot positiivisen COVID-19-

näytteen antaneista tapauksista kerätään THL:n yltäpitämään tartuntatautirekisteriin. Laboratorion
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ilmoitus mahdoltistaa sen, että rekisteriin saadaan tarvittaessa ajantasaiset riittävät perustiedot ilman

tääkärin ilmoitusta. Lääkärin ilmoituksen avutla COVID-19 tapauksista on saatu lisätietoa potitaan

perussairauksista, sairaata- ja tehohoidosta, hoidon lopputuloksesta, mahdollisesta terveydenhuol[on

työ ntekijästatu ksesta se kä u Ikom ai lta saad usta ta rtu n n asta.

Lääkärin tartuntatauti-ilmoituksella saadut tiedot voidaan nykyään kerätä yhdistämättä
tartuntatautirekisterin tieto positiivísesta Covid-19-näytteen antaneesta Hilmon, Avohilmon, Terhikki-
rekisterin ja Väestötietojärjestelmän tietokantoihin. Näitä tietoja ovat perussairaudet, terveydenhuollon
työntekijästatus, mahdo[[inen sairaalahoito, tehohoito, raskaus, kuolema.

Pandemian aikana on päästy kerran vuodessa täydentyvästä sairaaloiden hoitoilmoitusrekisteristä
käytännössä päivittäin täydentyvään rekisteriin. Vaikka sairaalahoidon syyn varmistaminen vie useita
päiviä, jopa pari viikkoa, ajantasaisuus on silti merkittävästi parempi kuin epidemian alussa. Tiedon
saaminen eri rekistereistä yhdistämällä ei siten lisää merkittävästi viivettä verrattuna tääkärin
tartuntatauti-ilmoutukse[[a saatuun tietoon. On myös huomattava, että tä[[ä hetkettä kaikista Covid-19
tapauksista tehdään [ääkärin ilmoitus vain noin 600/o tapauksista. Rekisteripoiminta voidaan tarvittaesa
tehdä kaikista tapau ksista.

Ulkomailta tartunnansaaneen tartuntamaa saadaan ede[[een selvitle THL:n ns

Ta rtu n n a njä tj ityskyselystä lu ku m ää ri nä vi í koittai n ja m a itta i n.

On myös huomattava, että jo muutoinkin erittäin kuormittuneiden kentän toimijoiden
[ääkärinilmoitusvelvoite on herättänyt paljon vastustusta. Rekisteritieton ajanmukaisuuden
parannnuttua tarvetta tähän kentän tääkäreitä rasittavaan ilmoitusmenettelyyn ei enää ole.

Asia käsiteltiin Valtioneuvoston asettamassa Tartuntatautien neuvottelukunnassa (7.I2.2027)ja myös
siellä todettiin muiden tietolähteiden korvaavan riittäväl[ä tavalla tartuntatautirekisterin
1ääkärinilmoitusten tietosisä[[ön, ja on näin perusteltua luopua ilmoitusmenettelystä.

Johtopäätökset

Lääkärin tartuntatauti-ilmoitukset Covid-19 -positiivisen näytteen antaneista kuormittavat kuntien ja

sairaanhoitopiirien tartuntatautiyksiköiden jo ennestään raskasta työtä. Eri rekistereiden yhdistäminen
ja sitä kautta kerätty tieto on mahdollistanut sen, ettei lääkärin tartuntatauti-ilmotukselle ole enää
oleellisesti tarvetta. On perusteltua, että tääkärin tartuntatauti-itmoituksista Iuovutaan.

Asetustekstiä ehdotetaa n m u utettava ksi seu raaavst¡ :

"Lääkärin tartuntatauti-ilmoitusta ei tehdä muun uuden koronoviruksen oiheuttamosto voikeosto
infektiosto".
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